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مطالعات و پژوهش‌های انجام شده از دشت 
مرودشت و بخشی‌هایی از محدوده دشت شیراز 
نشان می‌دهد که وضعیت فرونشست این دو 
دشت در استان فارس به حالت بحرانی درآمده 
است.به گزارش ایلنا از شیراز، براساس نتایج 
مطالعات تخصصی طی سال‌های ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۳ که تحت عنوان پروژه به دانشگاه شیراز 
محول شده است؛ میزان سطح فرونشست در 
دشت مرودشت به دست آمده که نتایج این 
مطالعات در قالب گزارش به سازمان زمین 
شناسی تهران ارائه شده است.در این مطالعات 
و در تصاویر ماهواره‌ای ۱۰ سال گذشته از 
دشت مرودشت تنها محدوده کوچکی از این 
دشت با پدیده فرونشست روبرو شده بود اما 
در مطالعات اخیر و ظرف حدود ۱۵ سال اخیر، 
همه دشت مرودشت درگیر این پدیده شده و 
وسعت و سرعت فرونشست زمین در این دشت 
پیشرفت قابل توجهی داشته است.نتیجه این 
گزارش‌ها حاکی از آن است که شکاف‌های 
بسیارعظیمی‌در سطح زمین دشت مرودشت 
به پهنای نیم متر تا ۷۰ سانتی متر ایجاد شده 
است و در دشت شیراز هم شامل محدوده 
دریاچه مهارلو تا شمال غرب شهر در نقاطی 

فرونشست رخ داده است.
اراده‌ای برای حل بحران فرونشست 

در فارس وجود ندارد
عضو هیئت علمی‌بخش مهندسی راه و 

ساختمان و محیط زیست مهندسی دانشگاه 
شیراز با اشاره به اینکه تاکنون رسانه‌ها قدرتی 
برای حل مشکلات و معضلات فرونشست 
نداشته‌اند، می‌افزاید: حدود 10 سال است که 
در تمام رسانه‌ها مشکلات فرونشست زمین 
را فریاده زده‌ایم اما نتیجه‌ای حاصل نشده 
است.مریم دهقانی در گفت‌وگو با ایلنا با بیان 
اینکه حدود 16 سال است که درباره موضوع  
فرونشست به صورت مستقیم فعالیت داشته‌ام 
و از میزان فرونشست در تمام نقاط کشور اطلاع 
کافی دارم، ادامه می‌دهد: اما تاکنون هشدارهایم 
در مورد فرونشست زمین هیچ تاثیری نداشته 
و اراده‌ای برای حل آن وجود نداشته است.

این استاد دانشگاه  تصریح می‌کند: بارها به 
مسئولان استان میزان فرونشست در تمام 
نقاط فارس را گوشزد و به طور متوسط سالیانه 
بیش از چندین بار در ارگان‌های مختلف درباره 
موضوع فرونشست صحبت شده است اما به 
دلیل نداشتن علم مردم در مصرف آب هیچ 

تاثیری در بر نداشته است.
دهقانی با اشاره به اینکه مقابله با پدیده 
فرونشست زمین متولی خاصی ندارد، عنوان 
می‌کند: اگرچه قدم‌های خوبی در این رابطه 
برداشته شده اما این مساله به کندی پیش 
می‌رود و به طور کلی تا حصول نتیجه، زمان 
زیادی باید صرف شود؛ هر ۱۲ روز یک بار 
تصاویر ماهواره‌ای به روز و سپس پردازش 

می‌شود در این راستا،تصاویر نقاطی که دچار 
فرونشست شده، استخراج و میزان سرعت آن 

برآورد می‌شود.
پتروشیمی ‌تا خطوط ریلی 
تحت تاثیر فرونشست زمین

دهقانی فرونشست زمین در دشت مرودشت را 
فاجعه آمیز می‌داند و می‌گوید: شهرک صنعتی 
فتح آباد، کناره، فیروزی، پتروشیمی‌مرودشت، 
خط انتقال گاز که از دشت مرودشت عبور 
کرده‌اند، خطوط ریلی و زیرساخت‌ها همه 
تحت تاثیر فرونشست زمین قرار دارند.وی 
مسکن مهر شرق شهر مرودشت را از پدیده 
فرونشست در امان نمی‌داند و ادامه می‌دهد: 
ساختمان این منطقه ترک برداشته و به میزان 
۱۶ تا ۱۸ سانتی متر دچار فرونشست شده 
است؛ زمین زیر دیوارهای اطراف مسکن مهر 
دچار فرونشست شده است به نحوی که اگر در 
خط انتقال گاز مسکن مهر مرودشت شکستگی 
ایجاد شود، فاجعه‌ای عظیم رخ خواهد داد که 

غیر قابل جبران است.
تمام شهر مرودشت 

دچار فرونشست شده است
 عضو هیات علمی‌بخش مهندسی راه و 
ساختمان و محیط زیست دانشکده مهندسی 
دانشگاه شیراز نرخ فرونشست در مرکز شهر 
مرودشت را ٢ تا ٣ سانتیمتر و در اطراف این 
شهر را ١٢ سانتیمتر برآورد می‌کند و می‌گوید: 

در شهرها معمولا نشست اتفاق نم‌ىافتد چرا 
که چاه‌هاى جذبى و آب فاضلاب موجود در 
شهر سفره‌هاى آب زیر زمینى را تغذیه و از 
فرونشست ممانعت م‌ىکنند؛ مرودشت تنها 
شهرى است که تمام شهر دچار فرو نشست 

شده است.
دهقانی در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان 
اینکه شهروندان همچنان با آب چاه مزارع 
خود را آبیاری می‌کنند و مسئولان هم هیچ 
تذکری به آن‌ها نمی‌دهند؛ تصریح می‌کند: 
هیچ کنترلی در مصرف آب شهری هم وجو 
ندارد؛ مردم در شرایطی که با کمبود آب مواجه 
هستیم به راحتی آب زیادی مصرف می‌کنند و 
تمام مشکلات را نمی‌توان بر گردن مسئولان 
انداخت.این پژوهشگر دانشگاه شیراز دلیل 
اصلی فرونشست زمین را برداشت‌های بی رویه 
آب‌های زیر زمینی با مقاصد کشاورزی می‌داند 
و از وسعت و سرعت فرونشست طی سال‌های 

اخیر خبر می‌دهد.
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه کشاورزی 
یکی از دلایل مهم فرونشست در استان است، 
می‌افزاید: در صورتی که میزان آب کشاورزان 
کاهش یابد؛ فریاد آنها بالا می‌رود و وظیفه 
رسانه‌ها است افراد را آگاه کنند.وی معتقد 
است؛ نماینده‌ها به این دلیل که امکان دارد 
در حوزه انتخابی خود رای نیاورند به فشار 
کشاورزان تن می‌دهند و به مسئولان در جهت 

کشاورزی و آبیاری بی حد و مرز فشار می‌آورند، 
تصریح می‌کند: در حال حاضر موضوع آب و 
فرونشست به کلاف سر درگمی‌تبدیل شده که 

مدیریت آن بسیار دشوار شده است.
وی با اشاره به اینکه لبه فرونشست در منطقه 
تاریخی نقش رستم واقع شده که پهنای این 
شکاف به حدود نیم متر تا ۷۰ سانت می‌رسد، 
می‌گوید: این شکاف‌ها به فاصله ۱۰ تا ۱۵ 
متری منطقه باستانی نقش رستم ایجاد شده 
که هر ساله با اینکه این شکاف‌ها با شن و 
ماسه پر می‌شوند اما دوباره سر باز می‌کنند.

دهقانی می‌افزاید: اگر چه تخت جمشید تحت 
تاثیر فرونشست قرار ندارد اما در فاصله ۳۰۰ 
متری آن به دلیل قرار گرفتن در سینه کوه،  
فرونشست حدودا ۱۰ تا ۱۵ سانتی رخ داده 
است.دهقانی با بیان اینکه به میزان هر یک 
متر افت آب سطح زیرزمینی، فرونشست رخ 
می‌دهد، افزود: وقتی سفره زیرزمینی به میزان 
کافی در فصل زمستان تغذیه نشود، این مساله 
باعث می‌شود افت همچنان مداوم باشد و 
در نتیجه‌ی فشرده شدن لایه‌های زیرین، به 
صورت مستمر تداوم داشته باشد که ماحصل 

آن پدیده فرونشست زمین خواهد بود.
فرونشست زمین 

در محدوده جنوب شرق شیراز
دهقانی با اشاره به مطالعات پروژه فرونشست 
طی سال ۹۶، عنوان می‌کند: فرونشست زمین 
محدوده، جنوب شرق شهر شیراز که به دریاچه 
مهارلو وصل می‌شود را در بر می‌گیرد که شامل 
زمین‌های کشاورزی مناطقی همچون شهرک 
نیروی انتظامی‌و کفترک است و با سرعت ۴ تا 
۵ سانتی متر در این مناطق پیش رفته است. 
وی می‌افزاید: در شهر شیراز، سیگنال خاصی از 
فرونشست زمین به غیر از باغات قصرالدشت 
و باغ شهری‌های سمت گویم ثبت نشده 
است و در سایر نقاط سیگنال‌های ضعیفی از 
فرونشست به شکل نقطه‌ای ثبت شده است.
وی به سیگنال‌های ضعیف فرونشست زمین 
در محدوده فرودگاه شیراز هم اشاره می‌کند 
و می‌گوید: این سیگنال‌ها، یک سانتی متر یا 
کمتر از آن است که به فاصله ۲ تا ۳ کیلومتری 
فرودگاه شیراز ثبت شده و سیگنال‌های قوی‌تر 

در حد ۴ تا ۶ سانتی متر ثبت شده است.
دهقانی، با بیان اینکه دشت شیراز وضعیت 
بحرانی به لحاظ فرونشست زمین ندارد، بیان 
می‌کند: با توجه به مطالعاتی که تاکنون انجام 
شده است، سیگنال خاصی برای فرونشست در 
بافت شهر ثبت نشده است.وی اظهار می‌کند: 
به کمک تکنیک‌هایی همچون هوش مصنوعی 
می‌توان پیش بینی‌هایی مثلا برای دو سال 
آینده در رابطه با فرونشست زمین انجام دهیم 
چرا که تصاویر ماهواره‌ای دقیقی در این رابطه 
ثبت می‌شود که میزان فرونشست زمین را با 

دقت یک سانتی متر به ما نشان می‌دهد.
عضو هیئت علمی‌دانشگاه شیراز معتقد است در 
جهت کاهش مشکلات آب باید فرهنگ سازی 
در میان مردم عادی شود و بر لزوم تغییر زاویه 
دید مردم نسبت به مصرف آب تاکید می‌کند.
دهقانی می‌گوید: مهاجرت افراد باعث شده تا 
دانشگاه با شیب ملایمی‌برچیده و با کاهش 
ورودی مواجه شود که این مهم سبب شده 
تا شعاع تاثیر اساتید دانشگاه در موضوع تغییر 
الگوی مصرف آب کاهش یابد.وی با بیان اینکه 
طی جلسه‌ای که با مسئولان داشته‌ایم مقرر 
شد تا فرهنگ سازی از طریق  ان. جی. او‌ها 
انجام بگیرد، تصریح می‌کند: سازمان‌های مردم‌ 
نهاد به هیچ عنوان نمی‌پذیرند که مشکلات آب 

در استان فارس حاد است.

مرکز نوآوری خوشه‌های صنعتی
 در آذربایجان غربی راه اندازی می‌شود

گروه شهرستانها – رضا ایمانپور: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
آذربایجان‌غربی گفت: مجوز راه اندازی مرکز نوآوری خوشه‌های صنعتی اخذ شده 
که طی دو هفته آینده فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.امیر شهسوار در گفتگو 
با خبرنگاران با اشاره به فعالیت دفتر خدمات الکترونیک کلینیک کسب و کار 
اظهار کرد: مجوز مرکز نوآوری خوشه‌های صنعتی اخذ شده که طی دو هفته 
آینده فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.وی همچنین با اشاره به سرمایه گذاری 
بیش از ۵۱ هزار میلیارد ریالی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی آذربایجان غربی، 
عدم تأمین نقدینگی، عدم تأمین مواد اولیه، بازاریابی و صادرات را عمده مشکل 
و علت غیر فعال بودن برخی واحدهای صنعتی شرکت و نواحی صنعتی دانست. 
۱۵۴۶ واحد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری رسیده که از 
این تعداد ۱۳۲۰ واحد فعال و ۲۲۶ واحد غیر فعال است.شهسوار با بیان اینکه 
۲۱ شرکت صنعتی و ۱۶ ناحیه صنعتی در استان وجود دارد، افزود: تاکنون برای 
۲۷ هزار و ۳۸۲ نفر اشتغال در ۱۵۴۶ واحد و نواحی صنعتی استان ایجاد و ۵۱ 
هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است. مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی با اشاره به اقدامات شاخص در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی استان طی سال جاری افزود: در راستای توسعه خدمات زیربنایی 
در شهرک و نواحی صنعتی استان، ۱۵ هزار تن آسفالت، ۴۰ هزار مترمکعب 
جدول گذاری و ۳۰۰ هزار مترمکعب عملیات زیرسازی انجام شده است.شهسوار 
با بیان اینکه یکی از عمده مشکلاتی که شهرک‌ها و نواحی صنعتی در دریافت 
تسهیلات مواجه بودند، عدم وجود اسناد ثبتی بود، اظهار کرد: با پیگیری‌ها و 
تلاش‌های انجام شده، اخذ سندهای ثبتی و تفکیکی واحدهای صنعتی استان 
به میزان ۸۰۰ هکتار انجام شد.وی اظهار کرد: آذربایجان غربی جزو استان‌های 
شاخص در احیای واحدهای صنعتی راکد است.شهسوار از راه اندازی دفتر 
خدمات الکترونیک کسب و کار در استان خبر داد و افزود: این دفتر خدمات 
با هدف معرفی خدمات و همیاری واحدها و طرح‌های صنعتی استان راه اندازی 
شده است.وی با بیان اینکه به دنبال راه اندازی قطب صنعتی در ارومیه هستیم، 
گفت: اراضی ملی و منابع طبیعی بین حد فاصل شهرک صنعتی فاز یک و دو 
وجود دارد که درصددیم در صورت استفاده از اراضی مذکور، شهرک‌های صنعتی 

یک و دو و اراضی اطراف را به قطب صنعتی ارومیه تبدیل کنیم.

گاز رسانی به ۳۷ روستای بخش بلده 
با برخورداری ۱۵ هزار خانوار از نعمت گاز

گروه شهرستانها: عملیات اجرایی گازرسانی به ۳۷ روستای بخش بلده به 
طول ۹۰ کیلومتر خطوط تغذیه و ۱۵۰ کیلومتر خطوط توزیع و برخورداری ۱۵ 
هزار خانوار با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان به عنوان بالادست ترین و صعب‌العبور 
ترین منطقه مازندران با حضور استاندار مازندران و مدیران استانی و شهرستانی 
در سفر به بلده آغاز شد. ‎سید محمود حسینی پور، استاندار مازندران در آیین 
عملیات طرح گازرسانی به بخش کم برخوردار بلده شهرستان نور، افزود: گازر 
رسانی باید عامل اصلی توسعه بخش بلده باشد، چرا که ارایه این خدمات در واقع 
یکی از عوامل توسعه در هر منطقه ای است.وی تصریح کرد : حدود ۴۴ سال از 
انقلاب گذشت و تاکنون بیش از ۹۵ درصد روستاها استان مازندران گازرسانی 
شده است.استاندار مازندران، اظهارداشت: دولت مردمی‌ سیزدهم با هدف توسعه 
این بخش، طرح گازرسانی را انجام داده زیرا بر این باور است که فعالیت اقتصادی 
در این منطقه با حضور جوانان شروع بشود. وی با تاکید بر ضرورت توسعه 
پایدار روستاها، خاطرنشان کرد: ضروری است دیگر زیرساخت‌های این بخش 
کوهستانی شهرستان نور ارتقا یابد و همین رویکرد نیز باید مدنظر مسوولان قرار 
گیرد.استاندار مازندران ادامه داد: از تلاش‌ها و پیگیری‌های همه مسوولان ذیربط 
از ادوار گذشته تا امروز به ویژه نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای 
اسلامی‌برای آغاز اجرای این طرح مهم در بخش بلده قدردانی می‌کنم.وی تصریح 
کرد: دولت با انجام این طرح گازرسانی هزینه سنگینی متقبل می‌شود که حق 
این مردم سخت کوش و ولایتمدار منطقه است که از مزایای گاز طبیعی بهره 

مند بشوند.

رشد ۲۸۰ درصدی بازدید 
مردم و مسئولان استان و كشور از فولاد مباركه

گروه شهرستانها: رئیس واحد روابط خارجی و امور بین‌الملل روابط‌عمومی‌فولاد 
مبارکه گفت: در شرایطی که امروزه اطلاع‌رسانی و نیاز به آگاهی یکی از مطالبات 
جدی و البته به‌حق جامعه محسوب می‌شود و جهاد تبیین به‌عنوان یک الزام 
در دستور کار قرار گرفته است، از روابط‌ عمومی‌ها به‌عنوان پرچم‌داران شفافیت، 
آگاه‌سازی و پیشگامان عرصه جهاد تبیین در معرفی دستاوردهای سازمان‌ها 
و بنگاه‌های اقتصادی در قالب دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی‌یاد 
می‌شود و این انتظار، وظیفه روابط‌عمومی‌ها را سنگین‌تر و خطیرتر از هر زمان 
دیگر ساخته است.رسول مهماندوست در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد:  
اهمیت اطلاع‌رسانی وقتی بیشتر احساس می‌شود که طی دهه‌های اخیر در 
بسیاری از زمینه‌ها به دستاوردهای خوبی دست‌یافته‌ایم اما این موفقیت‌ها 
آن‌گونه که باید  به باور مردم بدل  نشده است. موضوعی که چه بسا  کاهش 
سرمایه اجتماعی را به دنبال داشته است. به‌عنوان‌مثال، این سؤال مطرح است 
که چند درصد از مردم جامعه از دستاوردها و نقش فولاد مبارکه در توسعه ملی 
و بهبود معیشت مردم اطلاع دارند و می‌دانند فولاد مبارکه تولید بیش از ۳۳ 
درصد فولاد کشور و سهم 1.5درصدی در تولید ناخالص داخلی )GDP( و سهم 
۶٫۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی بخش صنعت کشور دارد، ۳۵۰۰ کارخانه 
و کارگاه در بالا و پایین‌دست آن مشغول فعالیت هستند و بیش از ۳۸۰ هزار 
فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در کشور ایجاد کرده است. اینجاست که 
اهمیت کار روابط‌ عمومی‌ بیشتر از گذشته به‌عنوان یک رسالت احساس می‌شود 
و خوشبختانه طی دو سال اخیر با جدیت و تلاش حداکثری در این مسیر 

اقدامات ارزشمندی انجام شده و دستاوردهای درخشانی نیز حاصل شده است.
وی اظهار کرد: گزارش بازدید مهمانان از شرکت فولاد مبارکه حاکی از آن است 
که تعداد بازدیدکنندگان از شرکت فولاد مبارکه تا قبل از شیوع و همه‌گیری 
ویروس کرونا کمتر از ۵۰۰ نفر در سال بوده و در سال ۱۴۰۱ به ۹۱۲۰ نفر 
افزایش‌یافته است. نکته حائز اهمیت این است که طی پنج ماه اول سال ۱۴۰۲ 
تعداد بازدیدها با رشد ۲۸۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۶۳۷۰ 

نفر افزایش‌ یافته است.

اخبار کوتاه

با گذشت بیش از ۱۲۰ روز از آغاز بادهای ۱۲۰ روزه در 
سیستان، طوفان و گرد و خاک همچنان به فعالیت خود 
ادامه داده و در روزهای اخیر عامل حضور هزار و۶۳۲ نفر 

به مراکز بهداشتی و درمانی شده است.
به گزارش مهر، در دو دهه اخیر و پس از خشکی تالاب 
هامون و پیشی گرفتن بیابان زایی از بیابان زدایی در 
منطقه، بادهای ۱۲۰ روزه منطقه سیستان که در ایام پر 
آبی تالاب هامون عامل تلطیف هوا در منطقه در ایام گرم 
تابستان بوده، امروزه به یکی از عوامل بیماری‌های تنفسی، 
مرگ و میر، مهاجرت، تشدید خشکسالی و غیره تبدیل 
شده و در سال‌های اخیر منطقه سیستان یکی از مناطق 
مهم بروز بیماری سل در ایران شناخته شده و هم اکنون 
نیز تعداد قابل توجهی از ساکنان منطقه به این بیماری 

گرفتار شده‌اند.
در روزهای اخیر نیز با شدت یافتن طوفان گرد و خاک در 
منطقه هزار و ۶۳۲ نفر مراجعه کننده به مراکز بهداشتی 
و درمانی علوم پزشکی زابل به ثبت رسیده است.مدیرکل 
دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: در پی وقوع توفان و ریزگرد در منطقه سیستان هزار 
و ۳۴۶ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند.
مجید محبی در گفتگو با مهر، افزود: در پی وقوع طوفان 
گردوخاک در منطقه سیستان واقع در شمال استان 
سیستان و بلوچستان از ۲۸ شهریورماه تا صبح  روز اول 
مهر تعداد هزار و ۶۳۲ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها 
مراجعه و سه نفر نیز تاکنون به دلیل کاهش میدان دید 
و تصادف فوت کرده‌اند. وی ادامه داد: از این تعداد، ۱۱۱ 
نفر بستری و تعداد هزار و ۵۲۱ نفر نیز پس از دریافت 

خدمات سرپایی مرخص شده‌اند. رئیس اداره پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای هواشناسی سیستان 
و بلوچستان گفت: وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰۸ کیلومتر 
در ساعت بامداد روز ۱ مهر ۱۴۰۲ زابل را درنوردید و 
گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی را در منطقه 
فرودگاهی به ۸۰۰ متر کاهش داد.علی ملاشاهی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، ادامه داد براثر این طوفان و گرد و خاک، 
در شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به ۹۰ کیلومتر در 
ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی به ۵۰۰ 
متر کاهش داد. وی تصریح کرد: مطابق با هشدار سطح 
نارنجی شماره ۲۲ تا امروز وزش باد شدید تا خیلی شدید 
و طوفان و گرد و خاک پدیده غالب جوی در شمال استان 
خواهد بود. ملاشاهی اضافه کرد: بر اساس نقشه‌های پیش 
بینی و پیش یابی هواشناسی، در نوار شرقی و غرب استان 
نیز وزش باد نسبتاً شدید تا شدید انتظار می‌رود و بر این 
اساس لذا افزایش غلظت غبار و کاهش دید افقی را برای 

غالب مناطق استان خواهیم داشت.
این گفت: در زمان غبارآلود شدن هوا از ترددهای غیر 
ضروری در فضای باز پرهیز شود و از استحکام سازه‌ها 
و پوشش گلخانه‌ها اطمینان حاصل کرده و همچنین در 

زمان طوفان از کار در ارتفاعات جدا خودداری شود.
شایان ذکر است بنا بر تصمیم مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان با توجه به هشدار سازمان هواشناسی 
مبنی بر وقوع طوفان گرد و خاک و افزایش ریزگردها 
روز اول مهر ماه، کلیه مدارس، ادارات و بانک‌ها در پنج 
شهرستان منطقه سیستان به جز دستگاه‌های امدادی، 

درمانی و خدمات‌رسان تعطیل شدند.

طوفان و گردوخاک در سیستان دست‌بردار نیست

مدیرکل شیلات لرستان گفت: سالانه ۵۰۰ کیلوگرم 
خاویار در استان تولید می‌شود که طبق یک برنامه 
زمان‌بندی شده تا چهار سال آینده این رقم به ۱۵ تن 
افزایش خواهد یافت.به گزارش ایلنا، کیارش بیرانوند 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال حاضر پنج 
مجتمع تولید ماهیان خاویار در لرستان فعال است 
و سالانه ۱۵۰ تن گوشت و ۵۰۰ کیلوگرم خاویار در 
این مزارع تولید و روانه بازارهای فروش می‌شود.وی با 
اشاره به در دست احداث بودن سه مجتمع پرورش 
ماهیان خاویاری در لرستان، افزود: دو مجتمع از این 
تعداد در شهر درب گنبد کوهدشت و یک مجتمع 
بزرگ نیز در شهر سپیددشت در حال احداث است.
مدیرکل شیلات لرستان در خصوص مجتمع پرورش 
ماهی خاویاری سپیددشت تصریح کرد: این مرکز یکی 
از بزرگترین پروژه‌های آبزی پروری سطح کشور است 
که سال ۹۴ در زمینی به مساحت بیش از ۹ هکتار 

احداث شده و با بهره‌برداری و آغاز به کار، توان تولید 
سالانه ۲۰۰۰ تن گوشت خاویار و ۱۰ تن خاویار را 
به تنهایی برای لرستان خواهد داشت.بیرانوند تصریح 
کرد: پیش‌بینی‌ها بر این است که این مجتمع‌های در 
دست احداث ظرف مدت چهار سال آینده به مرحله 
بهره‌برداری و تولید برسد و استان به یکی از قطب‌های 
تولید خاویار کشور تبدیل شود.وی با اشاره به اشتغال 
۱۰۰۰ نفری مجتمع‌های در دست احداث برای 
لرستان، افزود: بیش از ۳۰۰۰ تن ماهی خاویاری و ۱۵ 
تن خاویار با بهره‌برداری از این مجتمع‌ها به ظرفیت 
تولید استان افزوده خواهد شد.مدیرکل شیلات لرستان 
با اشاره به ظرفیت کم نظیر استان در تولید ماهیان 
سردآبی و گرمابی، بیان کرد: هم اکنون سالانه حدود 
۳۲ هزار تن ماهی در لرستان تولید می‌شود که ۲۶ 
هزار تن از این مقدار سردآبی و ۶۰۰۰ تن نیز ماهیان 

گرمابی است.

مدیرعامل شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای مرکزی با اشاره 
به اینکه حدود 92 درصد منابع آبی ایران در اختیار 
بخش کشاورزی است، گفت: بیشترین هدررفت منابع 
آبی در مصارف کشاورزی صورت می‌گیرد.عزت‌اله 
آمری در گفت‌وگو با ایلنا، با تأکید بر اینکه باید بخش 
کشاورزی به سمت مدرن شدن و اصلاح روش‌های 
سنتی پیش برود، افزود: در شرایط فعلی منابع آب 
کشور، بهره‌گیری از شیوه‌های سنتی، جفا در حق 
منابع آبی ایران است. استفاده نادرست و اسراف نیز 
موجب هدررفت آب به عنوان مایه حیات می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین کشت محصولات با نیاز آبی 
بالا نظیر هندوانه، پیاز، حبوبات، سیب زمینی و ... نیز 
موجب تحمیل آسیب جدی به منابع آبی است. در 
این راستا اقداماتی نظیر اصلاح نرخ تضمینی و اعمال 
تعرفه گمرکی برای صادرات محصولات با نیاز آبی بالا، 
اقدامات مثبتی از سوی دولت است که می‌تواند راهگشا 

باشد.مدیرعامل شرکت سهامی‌آب منطقه‌ای مرکزی 
اظهار داشت: متأسفانه بسیاری از کشاورزان اقدام به 
برداشت‌های اضافی از منابع آبی می‌کنند و به حقآبه 
مقرر شده خود قانع نیستند. شوربختانه سالانه در 
برخی نقاط استان نظیر شهرستان ساوه سطح آب‌های 
زیرزمینی بین یک الی 1.5 متر کاهش می‌یابد.آمری 
تصریح کرد: در بازه زمانی 30 سال گذشته حدود 
30 متر کاهش منابع آبی زیرزمینی اتفاق افتاده که 
این رخداد جبران نخواهد شد. در حال حاضر عمق 
چاه‌های کشاورزی در شهرستان ساوه به حدود 240 
متر افزایش پیدا کرده است.وی بیان داشت: از سوی 
دیگر یکی دیگر از علت‌های اصلی وقوع بحران آبی 
در استان مرکزی این است که در یکی از استان‌های 
همجوار کشت سیب‌زمینی به شیوه‌های سنتی انجام 
می‌شود و موجب شده که دشت‌های این منطقه 

خشک شود.

هدررفت 70 درصد منابع آبی استان مرکزی به دلیل سنتی بودنتولید سالانه ۵۰۰ کیلو خاویار در لرستان

شکاف‌های ۷۰ سانتی‌متری در نقش رستم

فرونشست به ۳۰۰ متری تخت جمشید رسیده است

آگهی مزایده عمومی ‌نوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئین‌نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
سال 1402 نسبت به برگزاری مزایده عمومی‌به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت‌های واجد شرایط دعوت به 
عمل می‌آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. 
لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده‌گران 
و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. 
لذا لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت 
 کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: اجاره پارکومترهای واقع در طرح هوشمند پارک حاشیه‌ای در سطح شهر ارومیه 

برابر قیمت کارشناس رسمی ‌دادگستری به شماره نامه 1-4/29/ک مورخه 1402/04/29
2- مبلغ کل مزایده: مبلغ اجاره ماهیانه 228/125/000//3 ريال می‌باشد.

3- مدت مزایده: 12 ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 10 روز دوشنبه مورخه 1402/07/03 تا ساعت 10 روز 

شنبه مورخه 1402/07/08 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

)نوبت اول(

شماره :5002094839000031
تاریخ: 1402/07/03

آگهی مفقودی سند مالکیت  )برگ سبز( خودرو
اینجانب شهرام سعیدی مالک خودروی سواری سیستم پژو تیپ ROA رنگ نوک مدادی 
- متالیک به شماره انتظامی: ۵۱-۶۳۴ج۸۷ مدل: ۱۳۸۸ شماره موتور: ۱۱۶۸۷۰۶۶۸۸۷ 
شماره‌شاسی NAAB21AA09H037613 به علت فقدان اسناد سازمان فروش ایران 
خودرو و تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی 
در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان‌شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. 

تاریخ نوبت اول:1402/07/03
مهدی‌زاده شهرداری ارومیهتاریخ نوبت دوم: 1402/07/05

مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان:

طوفان ۲۱۰۷ نفر را در سیستان راهی مراکز بهداشتی و درمانی کرد
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: در پی وقوع طوفان و ریزگرد در منطقه سیستان دو 
هزار و ۱۰۷ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه کردند.مجید محبی در گفتگو با مهر، افزود: در پی وقوع طوفان 
گردوخاک در منطقه سیستان واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان از ۲۸ شهریورماه تا صبح روز یکشنبه، تعداد 
دو هزار و ۱۰۷ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه و سه نفر نیز تاکنون به دلیل کاهش میدان دید و تصادف فوت 
کرده‌اند.وی ادامه داد: از این تعداد، ۱۳۶ نفر بستری و تعداد هزار و ۹۷۱ نفر نیز پس از دریافت خدمات سرپایی مرخص 
شده‌اند.وی افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است.مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: در پی تصادف رخ داده ناشی از کاهش میدان دید نیز سه نفر فوت شدند.
وی گفت: تمامی نیروهای ‏امدادی و خدمات‌رسان در مسیرهای ارتباطی منطقه سیستان در حالت آماده‌باش ‏هستند تا 

در صورت نیاز اقدام به کمک‌رسانی کنند.


